Pag. 432. i. f. adde:

MOGVNTIÆ.

CCVI*.

4. DEC. 1520.

[CAPITO AD LVTHERVVM.]

„Epistola extat impressa, sed perquam vitiose, in Bibl. Bremens. class. IV. p. 29. sqq. Ibi inter alia: Classicum dedisti tuba toties et Huttenus nobiscum cecinit Bellieum, mox armis pereclitaturus.“ (Ex epistola v. cl. Baumii ad editorem scr.)

-Pag. 433. corrigere v. 1. ERFORDIÆ v. 27. existimant.

Pag. 455. ad v. 26. adnotata iam corrigenda sunt ex iis quæ in Ind. biogr. p. 392. art. Hessus de huius aetate disputavimus. Natalis Hessi annus non fuit 1487. sed 1488.

AD VOLVMEN II.

Pag. (3.) ante CCXVIII. adde:

BASILEÆ.

CCXVII*.

7. IAN. 1521.

[BEATVS RHENANVS BONIFACIO AMORBACHIO.]

„Epistola Bonif. Amorbachii [cf. vol. I. p. 429. adnot.] Röhrichius particulam solummodo publici juris fecit: quæ desunt in vol. I. l. c. hic addam. Versu penult. post voc.

icēderentur sequuntur hæc: nemine spectante præter pauculas mulierculas olera atque hoc genus nugas vendentes.

Hæc præterea insunt de tuo Hutteno nominatim:

Franciscus a Sickingen et Ulricus Huttenus, imo nobiles universi huius causæ patrocinium suscepérunt.

(Ex epistola v. cl. Bäum.)

Pag. 4. v. 2. inf. adn. corr.: cf. supra p. 436. v. 29. et p. 438. n. CCX.

Pag. 10. ante CCXXVIII. inserantur sequentes tres epistolæ:

EX EBERNBVRGO.

CXXXVII*.

22. FEBR. (1521.)

VL. AB HVTTEN

IO. CAPNIONI S. D.

Legi epistolam tuam ad Bauaros, quibus accusationi Leonis X respondes. Dii immortales quid ego video? te eo motus et imbecilitatis descendere ut non abstineas maledictis etiam adversus eos, qui te servatum semper voluerunt, aliquando etiam magno cum periculo, existimationem tuam defendenterunt. Franciscus quidem sic est, me interpretante illi, commotus, ut non possit magis. Nam quid tum obtenturum te apud eos, a quibus aequi bonique nunquam impetrare¹ aliquid potuisti, speras, si sit in tua hoc potestate, ut Lutheri §2. caussam interficias? Novem iam annos continuo non didicisti, quid blandiri ab iis liceat? Quod si Lutheri improbatio possit etiam eripere istinc te, tamen honestum non arbitrarer, eas te partes opugnare, in quibus stare vides eos, quibuscum, nisi ingratissimus §3. esse velis, sentire in re honesta semper debes. Satis superque fuerat pro defensione tua scribere, nihil fuisse tibi cum Luthero unquam, hoc et Erasmus scripsit, addis causam te eius improbabasse semper, ægerreme tulisse quod tuum nomen in illius scriptis inuenia- §4. tur, conatum etiam abstrahere nos qui illi adhærent. Hac tam feeda adulazione speras exorare eos, quos si vir esse velis non debebas salutare etiam amice, tot tam infandis modis pessime de te meritos. Sed exora. Et si per ætatem licet, hoc etiam fac, quod tantopere posse velles, ut Romam abiens Domini Leonis pedes osculeris, adde §5. etiam, quod detrectas minime, ut in nos scribas. Tamen videbimus ut, vel inuito te, et cum impiis Curtisanis reclamante, excutiamus turpe iugum et a feeda seruitute (quam tu libenter seruuisse semper §6. te, quasi hoc te dignum fuerit, iactas) nos vindicemus. Tibi dis- plicit Lutheri negotium, et illud improbas, vellesque extinctum. Non venit in mentem tibi, fortis viri tui propugnatoris Francisci, non mei, qui non in postremis, pro te steti, etiam tunc cum maxime et periculosisime arderet hoc incendium. Non aliorum qui te manu et ore, cum quia tui misererentur², tum etiam quod viderunt communem literarum causam cum tua ista coniunctam, tutati semper §7. strenue sunt. Has tu partes impugnare velis; si possis etiam, nulla bona conscientia, sed ut admisso hoc facinore, illud impetres, quod si offerretur³ etiam an accipere velles, dubitare debebas, et quod etiam si perpetuo adulteris (modo certe novi istos) tamen non obtine-